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Hej! 
 
I år firar vi att det är 60 år sedan den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna, efter 1 400 
omröstningar om ord och paragrafer, antogs. Deklarationens innehåll utgör ramverket för 
internationell rätt och ett stort steg mot en världsordning där moral och rätt får växande betydelse i 
förhållande till makt. Efter undertecknandet uppmanade generalförsamlingen alla FN:s medlemsstater 
att offentliggöra förklaringens text och att "göra den spridd, känd, läst och förstådd framför allt i skolor 
och andra undervisningsinstitutioner utan hänsyn till olika länders eller regioners politiska 
förhållanden". Detta kan du bidra till, ta till exempel en titt på det utbildningspaket som min kollega 
Anett, som är MR-handläggare, har satt samman. Läs mer om detta och flera andra nyheter nedan.  
 
Väl mött och trevlig vår!  
 

 
Varma hälsningar 

Tobias Carlsson, ungdomssekretare 
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1. 2008 – ett tillfälle att sprida kunskap om de mänskliga 
rättigheterna Den 10 december i år är det 60 år sedan FN:s medlemsstater tog fram och 
undertecknade FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna. Detta dokument har varit 
utgångspunkten för samtliga juridiskt bindande konventioner som tillsammans utgör det 
internationella juridiska regelverk som vi idag kallar folkrätt. Under året kommer en rad aktiviteter 
hållas nationellt och internationellt för att uppmärksamma jubileet av den allmänna förklaringen. 
För att stödja rörelsen i sitt arbete att uppmärksamma jubileet har MR-handläggaren vid FN-
förbundet tagit fram ett utbildnings- och aktivitetspaket som kan användas som underlag av 
rörelsen under året. Detta paket innehåller ett utbildningsmaterial med PowerPoint presentation 
och manus, en lista med förslag på aktiviteter samt några ex av ett nytryck av den allmänna 
förklaringen. Detta paket kommer att skickas ut till samtliga FN-föreningar och FN-skolor.  Önskar 
ni mer information om detta kan ni kontakta Anett Sasvari på 08-462 25 56, eller på e-post 
anett.sasvari@fn.se. 
 

2. Vill du lära dig mer om projektledning? Välkommen till vårt 
kontor den 5 april! Inom Projektledare Östafrika, det projekt som FN-förbundet driver på 
ungdomsnivå tillsammans med FN-förbunden i Uganda och Tanzania, ska vi nu utbilda 
projektledare på hemmaplan. Kursen kommer att ges utifrån den manual för projekthantering som 
ledande ungdomar i Ugandas, Tanzanias och Sveriges FN-förbund har manglat fram. Tanken är 
att samma kursunderlag används i alla tre länder och att alla intresserade ungdomar kan få ta del 
av kursen.  
 
Utbildningen kommer till sitt innehåll att vara en introduktion till projektledning som kan vara ett 
omfattande ämne. Denna grundkurs kommer att ha en internationell karaktär med begrepp och 
logik hämtad från internationell projektledningsmiljö. De lärdomar som finns att hämta kommer 
dock att vara användbara även på lokal nivå och vi förväntar oss att några av kursdeltagarna 
genomför enklare informationsprojekt som uppföljning av kursen. Uppbackning och viss 
finansiering för detta kommer att erbjudas av FN-förbundet. Ett intyg kommer att utfärdas till 
deltagarna.  
 
Vi som står värdar för mötet är desamma som från svensk sida har bidragit till nämnd manual. 
Utbildningen kommer att vara en heldag, ca 10.00 -16.00, och det kommer även att finnas 
möjligheter att dela erfarenheter från projekt samt nätverka för att finna samarbetspartners för nya 
projekt. Möjlighet till reseersättning finns. Anmälan sker till tobias.carlsson@fn.se senast 21 mars. 
OBS! Begränsat antal platser. Frågor tas gärna emot på 08-462 25 67. 
 

3. Sök Ungt projektbidrag 2008 Det är en tämligen enkel process att söka. Möjligheten 
finns för dig som är ung medlem i en FN-förening och vill genomföra ett projekt. Max 6 000 kronor 



kan sökas och det finns en god chans att få pengar om man bara har en bra projektidé (kan vara 
mycket enkel!) och skriver en bra ansökan.  
 
Läs mer på http://www.sfn.se/page.asp?nodeId=791eller skriv till tobias.carlsson@fn.se eller ring 
08-462 25 67.  
 

4. Möjlighet att testa FN-rollspel Den 12-13 april hålls en helgkurs i FN-rollspel på 
Furuboda Folkhögskola i Åhus (nära Kristianstad) där devisen är att göra är att lära. Inga 
förkunskaper i FN-rollspel krävs. Det blir kursinslag och workshops på lördagen och sedan får du 
prova på att företräda ett medlemsland i FN:s Generalförsamling, på söndagen tillfälligtvis flyttad 
till Furubodas aula. 
 
Du får träffa andra unga som också är intresserade av globala frågor. Du får träffa en av FN-
förbundets millenniemålsambassadörer, Sofia Neovius, som berättar om millenniemålen. 
 
Målgrupp: I första hand unga i ålder 16 -25 år. Medlem i FN-förening och elev på FN-skola har 
företräde. 
 
Vill du anmäla dig eller har frågor? Hör av dig till Ing-Britt ibpnyholm@telia.com eller Fredrik 
fredrik.segersteen@hotmail.com.   
 
 

5. FN-förbundet på plats i Västra Götaland Sedan 2007 är FN-förbundet än mer 
närvarande på västkusten. Vi har numera en regionsamordnare vid namn Carin Olesen 
stationerad i Göteborg och hon ser gärna att man tar kontakt med henne! Carin anordnar kurser, 
besöker föreningar och distrikt, söker verksamhetsmedel på olika håll och försöker på allehanda 
vis få ihop vad hon kallar ett ”smörgåsbord” av aktiviteter för aktiva i regionen.  
 
Carin kan nås på carin.olesen@fn.se 
 

6. Premiär för FN-forum Den 24-25 maj är det premiär för Svenska FN-förbundets nya 
arrangemang ”FN-forum”. Forumet kommer att hållas i Stockholm och syftet är att FN-
intresserade personer, även de som inte är medlemmar, ska få tillfälle att diskutera aktuella FN-
frågor. Teman för årets forum är skyldigheten att skydda och etnisk diskriminering. Beslutet om 
det nya arrangemanget fattades på förbundets senaste kongress, då man även beslutade att FN-
förbundet ska hålla kongress vart tredje år i stället för vartannat. Mellan kongresserna kommer 
FN-forum att hållas. Ung, gammal, medlem eller ej: varmt välkommen till FN-forum! 
 
Läs mer på www.fn.se, FN-förbundet återkommer under våren med ett anmälningsförfarande.  
 

7. Högintressant halvdag om vatten och utveckling FN-förbundet och en 
rad andra organisationer arrangerar i samarbete med Swedish Water House den 19 mars ett 
halvdagsseminarium om vatten. Temat för dagen kommer att vara sanitet och vatten som ofta är 
bristvaror i utvecklingsländer, tillika påtagliga hinder för utveckling. I sammanhanget kommer även 
arbetet mot FN:s millenniemål att tas upp, dagen till ära med särskilt fokus på millenniemål 7 om 
en miljömässigt hållbar utveckling.  
 
Läs mer och finn inbjudan på: 
 
http://www.swedishwaterhouse.se/opencms/opencms/seminars/showSeminar.jsp?event_id=264  
 

8. FN lanserar kampanj mot våld mot kvinnor FN:s informationskontor 
rapporterar om att en världsomfattande kampanj mot våld mot kvinnor har dragits igång: ”Det är 
troligt att minst en av tre kvinnor under sin livstid blir slagna, tvingade till sex eller utsatta för andra 
övergrepp. Oräkneliga nekas också rätten att existera genom bruket att välja bort foster på grund 
av kön”, kommenterar FN:s generalsekreterare Ban Ki-Moon. Kampanjen blir ett viktigt steg i 
arbetet för att nå millenniemålen, den kommer att bli flerårig och du kan läsa mer om den här: 
 



http://www.unric.org/index.php?option=com_content&task=view&id=15496&Itemid=61   
 

9. Fråga Ban Ki-moon Via FN:s ”cyberschoolbus” kan man som ung ställa frågor till Ban 
Ki-moon. Möjligheten finns fram till den 31 mars och riktar sig främst till ungdomar i grundskolan. 
Tjänsten finns på engelska och FN:s övriga officiella språk. 
 
Läs mer och/eller ställ en fråga på: http://www.un.org/Pubs/CyberSchoolBus/ (klicka på Ask the 
Secretary-General).  
 

10.  Läs praktikanternas rapporter FN-förbundet har som bekant tre 
ungdomspraktikanter som arbetar på några av våra systerorganisationer ute i världen. De tre 
kommer snart hem men deras berättelser från Georgien, Tanzania och Uganda kommer att kunna 
läsas ytterligare en tid framöver.  
 
Läs på http://www.sfn.se/page.asp?nodeId=1236. Rekommenderas varmast!  

________________________________________________________________ 

 
Kontakta gärna mig du undrar över något: 
 
•••• Tobias Carlsson – ungdomssekreterare 
•••• 08-462 25 67  
•••• tobias.carlsson@fn.se  
 
 
Du får detta nyhetsbrev för att du är registrerad som ungdomsmedlem hos FN-förbundet, är 
ordförande för lokalförening eller representerar en riksorganisation som är medlem i Svenska FN-
förbundet. Om du inte längre vill prenumerera på nyhetsbrevet eller vill ha det till en annan mail-
adress kontakta tobias.carlsson@fn.se. 
 
UNg-nytt utkommer varannan månad.  
_________________________________________________________ 
 

 

 


